
UCHWAŁA Nr XXXIII/230/2021
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ

z dnia 30 czerwca 2021 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi Janusza Miłkowskiego na Burmistrza Miasta i Gminy
Nowe Miasto nad Pilicą w zakresie dotyczącym przetargów, sprzedaży nieruchomości
oraz zmiany planu zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 t.  j.  ze zm.)  oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14
czerwca 1960 kodeks postępowania administracyjnego z (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 256 ze
zmianami)

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
uchwala, co następuje:

§ 1.

Po rozpatrzeniu skargi Janusza Miłkowskiego dotyczącej nadużyć korupcyjnych Burmistrza
Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w zakresie przetargów na sprzedaż nieruchomości
oraz  zmiany  planu  zagospodarowania  przestrzennego,  z  przyczyn  określonych
w uzasadnieniu  stanowiącym  załącznik  do niniejszej  uchwały,  skargę  uznaje  się  za
bezzasadną.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Nowym Mieście 
nad Pilicą.

§ 3.

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY Nr XXXIII/230/2021

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
z dnia 30 czerwca 2021 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi Janusza Miłkowskiego na Burmistrza Miasta i Gminy
Nowe Miasto nad Pilicą w zakresie dotyczącym przetargów, sprzedaży nieruchomości
oraz zmiany planu zagospodarowania przestrzennego

Za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej wpłynęła do Rady Miejskiej w
Nowym Mieście nad Pilicą skarga Janusza Miłkowskiego dotycząca nadużyć korupcyjnych
Burmistrza Miasta i  Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w zakresie przetargów na sprzedaż
nieruchomości,  zlecania  wykonania  usług  na  rzecz  Gminy  oraz  zmiany  planu
zagospodarowania przestrzennego.

Skarga  dotyczyła  udzielania  przez  Gminę  z  wolnej  ręki  zleceń  na  wykonanie  prac
Adrianowi Laudemu, nieprawidłowości przy sprzedaży działek, polegających na stosowaniu
niewłaściwej  stawki  podatku od  towarów i  usług  oraz  zmiany  planu zagospodarowania
przestrzennego na rzecz Pana Pietrzaka.  

Weryfikacja  procedur  udzielania  zamówień,  przeprowadzania  przetargów  jednoznacznie
wskazuje,  że  przy udzielaniu zleceń i  sprzedaży w/w nieruchomości  dochowane zostały
przez Gminę wszystkie obowiązki wynikające z ustawy o gospodarce nieruchomościami
oraz  innych  aktów prawnych,  w  tym w zakresie  ogłaszania    o  przetargach,  terminów
publikacji ogłoszeń oraz informacji na stronie internetowej Gminy o wywieszeniu ogłoszeń
w siedzibie Urzędu.

 Skarżący zarzuca również dokonywanie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego
na  rzecz  przedsiębiorcy  z  miejscowości  Żdżary.  Zmiana  planu  zagospodarowania
przestrzennego należy do wyłącznej kompetencji Rady Miejskiej, Burmistrz nie ma wpływu
na decyzje radnych w tym zakresie.

Rada Miejska nie dopatruje się w w/w działaniach Burmistrza jakichkolwiek przesłanek
wskazujących, że przekroczył on swe uprawnienia, czy też działał w intencjach sprzecznych
z interesem Gminy. W tym stanie rzeczy skargę należało uznać za bezzasadną.


